
METR 10579/2021 KnRe  1/3 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

tel.: +420 384 342 176, datová schránka: 4cbbvj4  
e-mail: renata.knezinkova@mesto-trebon.cz 
 
 
Spis zn.: METR_S 2646/2021 OZP 
Ze dne:  22.06.2021 
Naše č. j.:  METR 10579/2021 KnRe 
Vyřizuje:  Ing. Kněžínková 
 
Datum: 08.07.2021 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
o zahájení společného územního a stavebního řízení  

(upuštění od ústního jednání a místního šetření) 

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako správní úřad příslušný podle ustanovení § 61 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), a příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 téhož zákona a § 94j 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), obdržel žádost o vydání společného povolení podle ustanovení 
§ 94j stavebního zákona ke stavbě vodního díla 

„Revitalizace prostranství Na Rybníčku v Třeboni – SO 301 přeložka vodovodu“. 

Tím bylo dle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení k žádosti o vydání společného povolení 
na výše uvedenou stavbu podle § 94j odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 6 vodního zákona. 

Žadatelem a stavebníkem je Město Třeboň, IČO 00247618, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň, 
zastoupené Zdeňkou Prchlíkovou – Atelier M.A.A.T. s. r. o., Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor, IČO 
28145968 (dále jen „žadatel“ nebo „stavebník“). 

Stavba je situovaná v kraji Jihočeském, okrese Jindřichův Hradec, obci a katastrálním území Třeboň, 
na pozemcích na parc. č. 1098/1, 2468/1, 2467/1 a 1514, umístění – souřadnice cca Y,X: začátek: 
734745, 1165646, konec: 734767, 1165563; čhp 1-07-02-0431-0-00, HGR 2140 – Třeboňská pánev – 
jižní část, vodní útvar HVL_0610 Prostřední stoka od počátku po vzdutí rybníka Rožmberk, včetně 
toku Spolský potok od hráze rybníka Svět (dále jen „stavba“).  

Stručný popis stavby:  

V rámci stavby Revitalizace prostranství Na Rybníčku bude provedena přeložka stávajícího veřejného 
vodovodu. Nové vodovodní potrubí z tvárné litiny LT DN 300 délky 89 m bude napojené na stávající 
vodovodní řad LT DN 300 v armaturní šachtě na parc. č. 1098/1 na přírubové šoupě, ukončené bude 
napojením na stávající vodovodní řad LT DN 300 na parc. č. 1514 vysazeným T-kusem se zemními 
uzávěry. Přes komunikaci ulice Svobody na parc. č. 2468/1 a 2467/1 bude přeložka vodovodního řadu 
provedena v chráničce řízeným protlakem. Vodovodní potrubí bude opatřené vytyčovacím vodičem a 
výstražnou fólií. Stávající potrubí z tvárné litiny LT DN 300 v délce 93 m bude odstavené a zaslepené, 
na vodovodu budou zrušeny tři stávající armaturní šachty na parc. č. 1514 (vše k. ú. Třeboň). 

Pro zajištění zásobování pitnou vodou po dobu výstavby bude v armaturní šachtě na parc. č. 1098/1 
na stávající potrubí LT DN 150 napojený suchovod HD-PE 100 SDR 17 prům. 90/5,4 mm délky 16,0 m 
ukončený napojením na stávající vodovodní potrubí LT DN 80 na parc. č. 2468/1 (vše k. ú. Třeboň), 
v místech napojení budou zemní šoupata DN 80.  

Účel stavby: vodovod pro veřejnou potřebu 



METR 10579/2021 KnRe  2/3 

Projektovou dokumentaci pro společné povolení vypracoval Atelier M.A.A.T., s.r.o., Ing. Daniel Benda, 
Pod Tržním náměstím 829/4, 390 01 Tábor, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, ČKAIT 0102455, v dubnu 2021. 

Stavbou dotčené pozemky v k. ú. Třeboň: 
parc. č. vlastník 
1098/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2468/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2467/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
1514 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
s působností speciálního stavebního úřadu, na základě podané žádosti a předložených podkladů, 
které umožňují řádné posouzení věci, v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 správního řádu upouští 
od ústního jednání a místního šetření, neboť k uplatnění práv účastníků řízení není nezbytné.  

Zároveň vodoprávní úřad upozorňuje účastníky řízení a dotčené orgány, že v souladu s ustanovením 
§ 36 odst. 3 správního řádu a § 94m odst. 3 stavebního zákona mají možnost před vydáním 
rozhodnutí ve věci se vyjádřit k jeho podkladům ve lhůtě do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení. 
Za doručené se toto oznámení považuje po uplynutí 15 dní od data vyvěšení na úřední desce.  
K později uplatněným námitkám a závazným stanoviskům nebude přihlédnuto. Po uplynutí této lhůty 
vodoprávní úřad ve věci rozhodne. 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlížet do podkladů řízení na Městském úřadě Třeboň, 
odboru životního prostředí, Palackého nám. 46/II, Třeboň, 1. patro, dveře č. 222, v úředních hodinách, 
nejlépe po předchozí telefonické domluvě. Nahlížení do spisu se řídí ustanovením § 38 správního 
řádu. Nechá-li se některý účastník řízení zastupovat, předloží jeho zmocněnec vodoprávnímu úřadu 
písemnou plnou moc. 

Poučení účastníků řízení:  

Účastník řízení může podle ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné 
věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek. Podle § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám 
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
 
Ing.  Jaroslav   F l i e g e l   
vedoucí odboru životního prostředí 
Městský úřad Třeboň 
 
 
 
 
 
 
 



METR 10579/2021 KnRe  3/3 

Doručí se na doručenku do vlastních rukou: 

- účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

prostřednictvím: Zdeňka Prchlíková - Atelier M.A.A.T. s. r. o., Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor - ds 

Veřejnou vyhláškou: 

- účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 
vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich a osoby mající práva odpovídající věcnému břemeni 
k těmto pozemkům a stavbám na nich jako účastníci řízení:  
k. ú. Třeboň, parc. č.: 1098/34, 1098/35, 1103, 2474/1, 2472, 1695/136, 2471/1, 1509, 1510, 1511 
 
Městská Vodohospodářská s. r. o., Na Kopečku 1341/II, 379 01 Třeboň 
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 
T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
EG.D a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
Technické služby Třeboň, s. r. o., Rybářská 811/II, 379 01 Třeboň 

Dotčené orgány – doporučeně: 
AOPK - Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 379 01 Třeboň - ds 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice - ds 
Hasičský záchranný sbor Jč kraje, ÚO Jindřichův Hradec, U Knihovny 1176/II, Jindřichův Hradec - ds 
Městský úřad Třeboň, odbor dopravy, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
Městský úřad Třeboň, odbor ÚPaSŘ, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Doručí se na doručenku: 

Městský úřad Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
- se žádostí o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Třeboň, a 
následně o vrácení zdejšímu odboru s vyznačením dne vyvěšení a sejmutí, a dále o vyvěšení 
oznámení na webových stránkách města (§ 25 odst. 2 správního řádu) 
 
Toto oznámení bude na úřední desce Městského úřadu Třeboň vyvěšeno po dobu 15 dní a bude 
potvrzené vráceno zpět odboru životního prostředí Městského úřadu Třeboň s vyznačením dne 
vyvěšení a sejmutí.  

Současně bude toto oznámení zveřejněno po dobu 15 dní způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na webových stránkách Městského úřadu Třeboň v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu. 

 
 
Vyvěšeno / Zveřejněno dne    …………………………….. 
 
Sejmuto dne      ……………………………… 
 
 
 
      …….......................…………………………………… 
               potvrzení (razítko, podpis) 


		2021-07-08T10:19:05+0000
	Not specified




